
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

Prot. n. 2897/C14 

 

Turate, 4 settembre 2015 

 

All’Albo e sito web dell’Istituto 

Agli ATTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D. P. R. n. 275 dell’8 marzo 1999;  

 Visti il D. I. n. 44 del 1.02.2001 e in particolare gli articoli 32, 33, 35 e 40;  

 Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  

 Visto il Regolamento per la selezione degli esperti esterni dell’IC Turate; 

 Visto il Piano dell’Offerta Formativa relativo all’anno scolastico 2015-2016;  

 Viste le disponibilità di Bilancio dell’Istituto;  

 Viste le proposte del “Piano diritto allo Studio” per l’anno scolastico 2015-2016, già 
deliberate dagli Organi Collegiali competenti.  

 Viste le offerte pervenute a seguito dell’avviso, prot. n. 2498/C14 del 17 luglio 2015, per il 
reperimento di esperti esterni per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

 Visto il verbale della commissione esaminatrice delle offerte, prot. n. 2896/C14 
 

DECRETA 

L’assegnazione dei sottoelencati incarichi per l’attuazione dei progetti di ampliamento dell’offerta 

formativa per l’a.s. 2015-16. 

 

 

PROGETTO 

 

DESTINATARI 

IMPEGNO ORARIO 

PRESUNTO E PERIODO DI 

SVOLGIMENTO 

COMPENSO max 

OMNICOM-

PRENSIVO 

 

ESPERTI INCARICATI 

n.1 

PSICOMOTRICITA’ 

Alunni  classi 

1^ e 2^ 

scuola 

primaria 

10 ore in ciascuna 

delle  8 classi (tot. 80 

ore) durante l’intero 

anno scol. 

 

€ 2100,00 

EDUCANDO SERVIZI 

PSICOEDUCATIVI 

Dr.ssa Paola Tancredi  

n. 2 

AVVIAMENTO 

ALLO SPORT 

Alunni  classi 

3^ , 4^ e 5^ 

scuola 

primaria 

 

8 ore in ciascuna delle 

11 classi (tot. 88 ore), 

durante l’intero anno 

scol. 

 

 

€ 2300,00 

dr. Matteo Alberio 

 

  

mailto:coic82100l@pec.istruzione.it


 

n. 3 

EDUCAZIONE 

ALLA 

MONDIALITA’ 

Alunni  classi 

2^ scuola 

primaria 

10 ore in ciascuna 

delle 4 classi (tot. 40 

ore) durante l’intero 

anno scol. 

€ 1700,00 

comprensivi dei 

materiali 

EDUCANDO SERVIZI 

PSICOEDUCATIVI 

Dr.ssa Federica 

Cartabia 

n. 4 

POTENZIAMENTO 

LINGUA INGLESE 

 

Alunni classi 

2^ e 3^ 

scuola 

secondaria 

6 ore in ciascuna delle 

4 classi 2^ (tot 24 

ore)+10 ore in 

ciascuna delle 3 classi 

3^ (30 ore)  

TOT 54 ore durante 

l’intero anno scol. 

 

€ 2100,00 

Sig.ra Sheedfar Shahpar 

n. 5 

“MENO BULLI PIU’ 

BELLI” 

 

Alunni classi 

2^ scuola 

secondaria 

12 ore in ciascuna 

delle 4 classi (tot 48 

ore), 2 operatori per 

classe 

 

€ 2600,00 

STUDIO PEDAGOS 

dr. Stefano Rossi 

dr.ssa Leila Bresciani 

 

 

 

       F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Angela Serena ILDOS 

 

 

 


